4

[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  30 сентября 2021 года   № 327

город  Красноуральск
О внесении изменений и дополнений в Положение об администрации городского округа Красноуральск, утвержденное решением
Думы городского округа Красноуральск от 30 мая 2019 года № 182
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского округа Красноуральск, рассмотрев постановление администрации городского округа Красноуральск от 27 августа 2021 года № 942 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск «О внесении изменений и дополнений в Положение об администрации городского округа Красноуральск, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск от 30 мая 2019 года № 182», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск решила:

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об администрации городского округа Красноуральск, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск от 30 мая 2019 года № 182 (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа Красноуральск от 27 мая 2021 года № 294), следующие изменения и дополнения:

1) в подпункте 11 пункта 3.1. раздела 3 после слов «разработка» дополнить словами «и утверждение»;

2) подпункт 12 пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«12) разработка размеров платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения»;

3) пункт 3.1. раздела 3 дополнить подпунктом 12.1. следующего содержания:

«12.1. разработка и утверждение размеров платы за пользование  жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории городского округа Красноуральск;»;
4) в подпункте 17 пункта 3.1. раздела 3, в подпункте 1 пункта 3.4. раздела 3, в абзаце 6 подпункта 5 пункта 4.4. раздела 4 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами  «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

5) подпункт 32 пункта 3.1.  раздела 3 изложить в новой редакции:

«32) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории городского округа, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности), организация благоустройства территории городского округа в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа;»;
6) подпункт 3 пункта 3.3.  раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3) разработка проектов положений о муниципальном контроле на территории городского округа Красноуральск. Положения о муниципальном контроле утверждаются Думой городского округа Красноуральск;»;
7) в подпункте 4 пункта 3.3.  раздела 3, абзаце 5 пункта 5.4. раздела 5 слова «,показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации» исключить;

8) подпункты 6, 7 пункта 3.4.  раздела 3 изложить в следующей редакции:

«6) муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;
7) муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;
9) подпункты 8, 9, 10 пункта 3.4.  раздела 3 исключить;

10) пункт 3.11. раздела 3 считать пунктом 3.12;

11) пункт 3.11. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.11. Администрация городского округа Красноуральск является органом местного самоуправления, уполномоченным органом на заключение (подписание), изменение и расторжение соглашения о защите и поощрении капиталовложений   в отношении проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории городского округа Красноуральск.»;
12) в подпункте 1 пункта 4.3. раздела 4 после слов «мониторинг потребления топливно-энергетических ресурсов муниципальных учреждений, финансируемых из средств местного бюджета;» дополнить словами «утверждение целевого уровня снижения потребления ресурсов для муниципальных учреждений городского округа Красноуральск;»;

13) в подпункте 7 пункта 4.3. раздела 4 слова «подготовка и согласование правовых актов;» заменить словами «подготовка и утверждение правовых актов;»;

14) подпункт 8 пункта 4.3. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«8) реализация полномочий в сфере регулируемого ценообразования: в сфере теплоснабжения, предусмотренных Федеральным законом «О теплоснабжении», в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренных Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении», иных сферах регулируемого ценообразования: рассмотрение и согласование проектов нормативов потребления коммунальных услуг, проектов производственных и инвестиционных программ, проектов индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, проектов стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению; разработка и утверждение размеров платы за пользование  жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории городского округа Красноуральск; разработка  размеров платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения; участие в разработке программ развития жилищно-коммунального комплекса, концессионных соглашений;»;

15) подпункт 9 пункта 4.3. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«9) рассмотрение проекта соглашения о защите и поощрении капиталовложений   в отношении проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории городского округа Красноуральск;»;

16) подпункт 10 пункта 4.3. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«10) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики городского округа,  предоставление отчетности в органы исполнительной власти Российской Федерации и Свердловской области.»;
17) в абзаце 17 подпункта 2 пункта 4.4. раздела 4 слова «за использованием земель, расположенных» исключить;

18) в абзаце 2 подпункта 3 пункта 4.4. раздела 4 слова «муниципальный жилищный» исключить;

19) подпункт 3 пункта 4.4. раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществляет муниципальный жилищный контроль на территории городского округа Красноуральск;»;
20) пункт 4.6. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.6. Отдел развития потребительского рынка, среднего и малого предпринимательства:»;
21) подпункт 1 пункта 4.6. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«1) осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Красноуральск;»;
22) подпункты 12, 13.1., пункта 4.7. раздела 4 исключить;
23) в подпункте 11 пункта 5.3. раздела 5 после слов «разработка» дополнить словами «и утверждение»;

24) подпункт 12 пункта 5.3. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«12) разработка размеров платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения»;

25) пункт 5.3. раздела 5 дополнить подпунктом 12.1. следующего содержания:

«12.1. разработка и утверждение размеров платы за пользование  жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории городского округа Красноуральск;»;
26) абзац 4 пункта 5.4. раздела 5 исключить;
27) подпункт 7 пункта 6.3. раздела 6 изложить в следующей редакции:
«7) организация благоустройства территории городского округа в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа;»;

28) в подпункте 7.5. раздела 7 цифру «6.3.» заменить цифрой «7.3.».
2. Администрации городского округа Красноуральск зарегистрировать изменения и дополнения к Положению об администрации городского округа Красноуральск, утвержденные настоящим решением, в органах, осуществляющих государственную регистрацию сведений, вносимых в Единый государственный реестр юридических лиц,  в установленном законом порядке в трехдневный срок.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы

городского округа Красноуральск

                            А.В. Медведев

Глава

городского округа Красноуральск

                        Д.Н. Кузьминых